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Förvaltningsberättelse 
 

Verksamheten 
Skoopi är de arbetsintegrerande sociala företagens intresseorganisation. Våra stadgar 
anger varför Skoopi behövs: 
 
”Vi ska: 
• verka för att fler av dessa företag startas och utvecklas i Sverige 
• vara en kunskapsresurs för så väl medlemmar som för myndigheter, 

organisationer och näringsliv  
• opinionsbilda så att dessa företag ses som en möjlighet att lösa behovet av arbete 

och social gemenskap för personer med arbetshinder och samhällets behov av 
varor och tjänster 

• vara remissinstans för utredningar och förslag kring arbetsintegrerande sociala 
företag och dess förutsättningar 

• verka för nationella och internationella samarbeten”. 
 
I en kommunikationsplan som är framtagen i ett nära samarbete med våra medlemmar 
slår vi fast att Skoopi ska vara: 
 

• En stark organisation 
• En tydlig röst  
• Ett stöd för ASF 

 
Under 2022 genomförde och avslutade vi projektet ASF lyfter. Genom projektet 
gjorde vi vår röst hörd i debatten kring en rad frågor, vilket ledde till att vi även under 
2023 blev en aktör inom arbetsmarknadspolitiken, där våra erfarenheter och lösningar 
blev så väl efterfrågade, som lyssnade till. 
 
Samverkansgruppen mellan idéburna aktörer och Arbetsförmedlingen, som kom till 
stånd under 2022, fortsatte även under 2023 sitt enträgna arbete med att föra dialog 
med myndigheten (Af). Mycket fokus i det arbetet har varit, precis som i 
leverantörsforum, att lyfta konkreta frågor kring förändringen inom 
Arbetsförmedlingen, men även att under 2023 lyfta konsekvensen av upphandlingen; 
Steg till arbete, och hur den har påverkat förutsättningarna för våra företag att främja 
den målgrupp som står allra längst från arbetsmarknaden. 
 
Under 2023 har Skoopi haft förmånen att fortsatt välkomna 6 nya medlemsföretag 
och ca 20 företag till ASF listan.  
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Vi kan också se en ökad trafik till den hemsida som vi tog fram under ASF Lyfter 
innehållande en mängd information till såväl medlemmar som externa besökare som 
vill få information om vår bransch. ASF Praktikan och Finansieringshandboken, de två 
handböckerna som togs fram under projektet, spreds under 2023 och kom att bli 
kända som källor till kunskap om vårt företagande.  
 
Som ett led i kunskapsspridningen höll vi även en uppskattad utbildning i hur 
kommuner kan främja framväxten av ASF till exempel genom att knoppa av sina 
arbetsmarknadsenheter. Rubriken för utbildningen var; Främjarforum och deltagare 
från 12 kommuner och verksamheter deltog i utbildningen. 
 
Under 2023 valde Skoopi att säga upp avtalet kring redovisningstjänster med 
Coompanion Göteborg vilket nu istället sköts av vår kassör/controller. 
 
Organisation 
Styrelsen 
Styrelsen har sedan årsstämman den 30 maj haft följande sammansättning: 
Ordförande till årsmötet 2024, Ulrica Persson, Norberg, Dialogkraft AB Svb 
Ledamot till årsmötet 2024, Anna Ytell, Hudiksvall, Hushållfixarna 
Ledamot till årsmötet 2024, Pål Nilsson, Yngsjö, Rena Resurser 
Ledamot till årsmötet 2024, Anna Tyrén, Jössenavet 
Ledamot till årsmötet 2025, Pernilla Svebo, Göteborg Vägen ut! Konsortiet 
Ledamot till årsmötet 2025, Lena Lago, Södertälje, Basta 
Ledamot till årsmötet 2025, Markus Björk, Borås, Sagahuset 
Suppleant till årsmötet 2024, Marie Louise Hård af Segerstad, GFSAK 
Suppleant till årsmötet 2024, Jan Forslund, Stockholm, Bönorna i Handen 
Suppleant till årsmötet 2024, Sickan Palm, Strömsbacka återvinning 
 
Revisorer har varit 
Auktoriserad revisor, Patrik Löfving, Ekonomigruppen AB 
Revisor, Magnus Folcker, Atrium i Växjö 
Revisorssuppleant, Pia Eriksson, Kraftkällan Hudiksvall 
 
Styrelsearbete 
Det är styrelsen som under året ansvarat för organisationens verksamhet, ekonomi 
och arbetsgivaransvar. 
Det är styrelsens medlemmar som representerar organisationen i olika samrådsorgan, 
projekt och utredningar. Styrelsen har haft 7 protokollförda möten under året samt 
haft 2 protokollförda möten där beslut fattats via mejl, så kallat beslut in capsulam. 
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Kansli och personal 
Skoopi har under 2023 haft en controller anställd på halvtid och en 
föreningsadministratör på heltid som avslutades den 6 februari. Den visstidsanställde 
föreningsadministratören avslutade sin anställning i februari 2023 och från den 1 
januari övergick Pål Nilsson från en anställning i projektet ASF Lyfter till att arbeta 
som controller på halvtid. 
 
Föreningen har under året hyrt ett kontor hos Ekobanken i Stockholm men detta är nu 
under omförhandling då vi använder det i låg utsträckning. Då vi av projekttekniska 
skäl behöver ha närvaro i Stockholm finns planer på att hyra in oss i Fremias nya 
lokaler på Krukmakargatan.  
 
Samarbetet med Skoopidistrikten 
Vår strävan är att det ska bildas fler och fler Skoopi distrikt. Att hålla samman Skoopi 
riks med distrikten är ett viktigt arbete. För att underlätta bildande av nya distrikt och 
för att klargöra relationen Skoopi riks och distrikten togs ett förslag till nya stadgar 
fram under 2023. Dessa ska efter remissrundor beslutas på stämman 2024. Under 
2023 hölls också ett antal distriktskonferenser. Syftet med dessa är att skapa nätverk 
mellan distrikten. 
 
För närvarande finns: 
• Skoopi distrikt Göteborgsregionen, GR 
• Skoopi distrikt Halland 
• Skoopi distrikt Västernorrland 
• Skoopi distrikt Dalarna 
• Skoopi distrikt Stockholm 
• Skoopi distrikt Väst 
• Skoopi distrikt Västmanland 
• Skoopi distrikt Gävleborg 
• Skoopi distrikt Skåne (bildat under året) 
 
Under 2023 förbereddes även bildandet av Skoopi distrikt Uppsala. 
 
Medlemmar 
2023 har inneburit många utmaningar för våra medlemmar i form av lågkonjunktur, 
samarbetet med AF – och till det ett oförändrat tak vad avser lönebidragen. 
Vid utgången av 2023 hade vi  
• 151 medlemmar 
• 2 övriga juridiska personer som stödmedlemmar 
• 4 privatpersoner som stödmedlemmar. 
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Skoopi-dialogen fortsatte även under 2023 att genomföras varannan fredag. De är ett 
viktigt forum för just dialog kring frågor som är väsentliga för ASF. Ibland har vi något 
speciellt tema och ibland är det mer öppna diskussioner om det som hjärtat är fullt av 
för stunden. Dialogerna har varit ett värdefullt forum för oss i styrelsen för att såväl 
sprida information, som att få in synpunkter från medlemmarna. 
Vårt kommunikativa arbete är under ständig utveckling. Under året har vi skickat ut 
15 Medlemsnytt och 7 Nyhetsbrev. Genom dessa aktiviteter har styrelsen arbetat för 
att alla medlemmar ska känna sig delaktiga i organisationen. 
 
Definitionen av arbetsintegrerande sociala företag 
Det uthålliga arbetet med att informera aktörer om definitionen av ASF och även lyfta 
skarpare krav för medlemskap för att få en plats på ASF-listan har burit frukt. Denna 
strävan har även gått i takt med samhällets krav, vilket gör att vi kan konstatera att 
företag som uppfyller våra medlemskrav, också är kvalificerade att vara leverantörer i 
de tre olika typerna av reserverade upphandlingar som finns i LOU. Det finns också 
ett fortsatt intresse från de fackliga organisationerna, som står bakom kollektivavtalet 
för ASF avtalet, att kommunicera med oss kring ökad tydlighet, om vilka det är som får 
möjlighet att ansluta till det avtalet. 
 
Finansiering och ekonomi 
Skoopi har inte någon statlig grundfinansiering. Vi finansieras av medlemsavgifter, 
samt genom samarbetsavtal med Fremia runt de medlemmar som ansluter sig till dem 
via vårt gruppmedlemskap. Ekonomin har under året varit under kontroll och vi 
arbetar aktivt för att bygga eget kapital. Syftet med det är dels att kunna skapa ökad 
stabilitet i organisationen, dels att ha likviditet att driva projekt med. Att vårt 
medlemsantal ökar och att fler ansluter sig till vårt gruppmedlemskap är viktigt för att 
skapa en stabil ekonomisk bas för vår organisation.  
 
Intressepolitiskt arbete 
Det intressepolitiska arbetet är centralt för Skoopi och har även under 2023 tagit 
mycket tid för styrelseledamöterna under året. I det arbetet har styrelsen främst haft 
fokus på att: 
 
 

1. Lyfta målgruppens behov och utmaningar i förhållande till systemens 
utformning. 

2. Värna och utveckla förordningsstyrda insatser som den förstärkta 
arbetsträningen så att inte den typen av insatser försvinner på bekostnad av 
upphandlade matchningstjänster. 
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3. Taket i lönebidragen bör höjas för att följa löneutvecklingen. 
4. Att öka förståelsen för att de grupper vi möter idag ofta har bestående 

svårigheter som gör att de alltid eller väldigt lång tid behöver ha ett högt 
lönebidrag för att behålla sin plats på arbetsmarknaden. Den ständiga pressen 
om sänkning måste bort. 

5. Samhall ska ha samma ersättningsmodell som vi andra har för att undvika 
osund konkurrens. 

6. Urvalsverktygen för vilka som ska till upphandlade tjänster respektive till 
anpassad arbetsträning behöver förbättras så att sökanden inte behöver 
misslyckas hos upphandlad aktör först innan de får möjlighet till anpassad 
arbetsträning. 

7. De som står långt ifrån arbetsmarknaden behöver handläggare som både 
känner dem och den lokala arbetsmarknaden. 

 
I ovanstående arbete har vi framförallt fokuserat på dialog med politiker i riksdagens 
arbetsmarknadsutskott och näringsutskott samt när vi kunnat även med regeringen. Vi 
har fortsatt haft många egna kontakter med tjänstemän inom Arbetsförmedlingen 
nationellt samt varit aktiva i Arbetsförmedlingens leverantörsforum samt 
samverkansgruppen för idéburna aktörer och Arbetsförmedlingen.  
 
Vi har varit aktiva i debatten kring Samhall och kommunala arbetsmarknadsenheter 
som driver affärsverksamheter. Vi har där fokuserat på att visa på våra verksamheter 
som alternativ och vilka förutsättningar som krävs för att vi ska kunna arbeta på 
likartade villkor. 
 
I mars bidrog vi med en bilaga till regeringens nationella reformprogram som de sände 
in till EU Kommissionen. Detta är en del av Kommissionens arbete med att följa upp 
hur medlemsländerna arbetar bland annat med långtidsarbetslöshet.  
 
Vi har under året noga följt beredningen och beslutet i EU:s ministerråd för 
arbetsmarknadsfrågor angående de rekommendationer som EU lämnar till 
medlemsländerna för att stärka den sociala ekonomin. Detta är av vikt för oss då ett 
av huvudmålen med rekommendationen är att integrera människor på 
arbetsmarknaden. 
 
 
Årets ASF  
Tillkännagivandet av vilket företag som blir Årets ASF har flyttats fram till middagen i 
samband med årsmötet 2024. 
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Samarbeten 
2023 fattade Fremias stämma beslut om att verka intressepolitiskt. En samordnare för 
civilsamhällsfrågor utsågs och nominering av ledamöter till en verksamhetskommitté 
för civilsamhällsfrågor genomfördes under hösten. Skoopi nominerade Lena Lago som 
också valdes in i verksamhetskommittén på Fremias styrelsemöte den 5 december.     
 
Vårt samarbete kring ASF-akademin med Coompanion har stannat av trots att det 
finns ett nerskrivet samarbetsavtal parterna emellan.  
 
Funktionsrätt Sverige är fortsatt en viktig samverkanspart för oss och en hel del 
arbete har gjorts för att diskutera inom vilka områden vi har en samsyn och kan 
samordna påverkansinsatser. 
 
Då Mikrofonden är en viktig samarbetspartner för Skoopi och våra medlemmar, är vi 
medlemmar hos dem. ASF är den vanligaste kredittagaren inom Mikrofonden. Ulrica 
Persson och Marcus Björk har under året också varit styrelseledamot i Mikrofonden. 
 
Genom vårt medlemskap i föreningen Effektfullt har vi möjlighet att vara en del i 
utvecklingen av effektmätning inom vår bransch och vi har även under 2023 varit en 
del av arbetet med utvecklingen av en SIS-standard för detta. 
 
Vi är medlemmar i CEFEC, Social Firms Europe. Vi har deltagit i möten men har än så 
länge inte varit aktiva deltagare i något projekt. 
 
2022 blev vi åter medlemmar i paraplyorganisationen ENSIE som är en 
medlemsorganisation för nationella och regionala nätverk för arbetsintegrerande 
sociala företag i Europa. ENSIE arbetar bland annat nära EU-kommissionen för att 
förbättra förutsättningarna för våra företag. I och med Sveriges ordförandeskap i EU 
ägde ett nära samarbete mellan Skoopi och ENSIE rum, där vi bland annat ihop med 
Vägen ut! och Coompanion Göteborg bjöd in till ett seminarium på de sociala 
ekonomidagarna i Göteborg den 8 juni. Lena Lago deltog även på en konferens i SAN 
Sebastian i november där den sociala ekonomins förutsättningar genom en framtagen 
handlingsplan diskuterades.  
 
Certifiering för ASF 
I Skoopis certifiering av ASF kontrolleras och stärks kvalitén i verksamheten, och det 
förtydligas och redovisas vad ett arbetsintegrerande socialt företag är. Under 2023 
har 2 ASF certifierats, 23 omcertifierats efter två år, och vid utgången av 2023 har 
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totalt 52 ASF certifierats i Sverige. Under 2023 fördes dock ett samtal i styrelsen om 
att färre och färre ASF sökte om att få bli certifierade. Ett samtal som även behöver 
fortgå under 2024. 
 
Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
I november 2023 sökte och beviljades Skoopi 10 miljoner för att driva ESF projektet; 
Arbetsintegration inom cirkulärekonomin. Projektet syftar till att genom en testbädd 
ta fram en modell för hur ett system för byggåtervinning kan organiseras och bli en 
ekonomiskt hållbar verksamhet som samtidigt utgör en arena för arbetsintegration. 
Den operativa delen i projektet kommer att ske i Mora. Projektet kommer att pågå 
fram till och med den 30/9 2026. Skoopis styrelse kommer att vara styrgrupp för 
projektet och under första halvåret 2024 kommer 7 tjänster att tillsättas med en total 
tjänstgöringsgrad av 350% och under andra halvåret ytterligare 3 tjänster med en 
total tjänstgöringsgrad av 60% (3x20%) 
 
Avslutande ord 
Det är en stor ära men också en stor utmaning att vara ordförande i Skoopi. 
Styrelsearbetet under året har präglats av engagerade diskussioner och ett intressant 
intressepolitiskt arbete. I och med ASF Lyfter har Skoopi idag en helt annan röst, en 
helt annan access till den politiska arenan. Ingen organisation gör idag anspråk på att 
föra vår talan, den för vi själva – med stort mandat i just våra intressepolitiska frågor. 
Vi har med andra ord lyckats med att göra vår röst hörd, bygga samarbeten med andra 
organisationer och ökat förståelsen för vår särart och våra målgruppers unika behov. 
Utmaningen inför 2024 blir dels att fortsätta vårt idoga arbete för att förbättra 
förutsättningarna för våra målgrupper, dels att med våra ideella resurser förvalta det 
vi byggt upp, dels att axla ett stort ESF projekt. Vi ser fram emot att ta oss an de 
utmaningarna tillsammans med - er medlemmar.  
 
Ulrica Persson 
Ordförande för Skoopi 
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Flerårsöversikt 
 

 2023 2022 2021 2020 2019 

Nettoomsättning 1 140 321 849 042 640 010 1 505 130 1 117 879 

Resultat efter finansiella poster  -178 430 1 263 323 651 530 79 509 -100 427 

Soliditet % 94,10 64,17 36,78 86,36 36,00 

 
 
 
Resultatdisposition 
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel: 
  

Från balanserad vinst/förlust 2 409 693  

Från årets vinst/förlust -178 430  

 2 231 263  

  

Disponeras enligt följande:  

I ny balansräkning balanseras  2 231 263 

Totalt 2 231 263 

 
 
Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter. 
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Resultaträkning   
    2023-01-01 till 2023-12-31 2022-01-01 till 2022-12-31 

        

Rörelsens intäkter       

Nettoomsättning 
Övriga rörelseintäkter 

                       1 140 321 kr 
21 967 kr  

                          849 042 kr 
7 636 907 kr  

Summa rörelsens intäkter  1 162 288 kr 8 485 948 kr 

        

Rörelsens kostnader       

Råvaror och förnödenheter 
Övriga externa kostnader 

                       - 5 587 kr 
- 806 743 kr   

                             - 9 000 kr 
                       - 2 012 706 kr 

Personalkostnader 
Övriga rörelsekostnader 

                            - 593 712 kr 
44 657 kr  

                     - 5 450 728 kr 
191 428 kr  

Summa rörelsens kostnader  -1 361 385 kr             -7 281 006 kr 

    

Rörelseresultat          -199 096 kr                          1 204 942 kr  

        

Finansiella intäkter & kostnader   

Ränteintäkter                                 25 857 kr                                4 kr  

Räntekostnader o liknande 
Övriga finansiella intäkter 

                             - 5 191 kr 
0 kr  

                            - 16 115 kr 
74 492 kr  

Summa finansiella poster                               20 666 kr                              58 381 kr  

    

Resultat efter finansiella 
poster 

                    
                 -178 430 kr 

 
1 263 323 kr 

        

Årets vinst/förlust                               -178 430 kr                          1 263 323 kr  
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Balansräkning 
  not 2023-12-31 2022-12-31 

TILLGÅNGAR       

Anläggningstillgångar       

Finansiella anläggningstillgångar                                    

Andra långfristiga värdepappersinnehav 3 11 000 kr                  11 000 kr 

Summa finansiella anläggningstillgångar              11 000 kr                   11 000 kr  

    

Summa anläggningstillgångar            11 000 kr                  11 000 kr 

    

Omsättningstillgångar       

Kundfordringar                                                             50 418 kr                  216 397 kr  

Övriga fordringar              14 361 kr                    15 243 kr  

Förutbetalda kostnader              16 678 kr               1 250 670 kr  

Kassa och bank         2 295 183 kr               2 261 577 kr  

          2 376 640 kr               3 743 887 kr  

Summa tillgångar         2 387 640 kr               3 754 887 kr  

        

EGET KAPITAL OCH SKULDER       

Eget kapital                                        

Fritt eget kapital        

     Balanserat resultat         2 409 693 kr               1 146 370 kr  

     Årets resultat          -178 430 kr               1 263 323 kr  

Summa eget kapital          2 231 263 kr               2 409 693 kr  

        

Skulder       

Långfristiga skulder                     0 kr                  600 000 kr 

Skatteskulder                 -426 kr                     - 910 kr  

Leverantörsskulder              54 002 kr                  490 790 kr  

Övriga skulder             29 875 kr                  102 039 kr  

Upplupna kostnader o förutbet intäkter            57 926 kr                 153 275 kr 

Summa skulder             156 377 kr               1 345 194 kr 

        
Summa eget kapital och skulder         2 387 640 kr               3 754 887 kr  
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Noter 
Not 1 – Redovisnings- och värderingsprinciper 
Denna årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och bokföringsnämndens 
allmänna råd (BFNAR 2016:1) om årsredovisning i mindre företag. 
 
Fordringar 
Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt. 
 
Not 2 – Medeltalet anställda 
 
 2023 2022 

Medelantal anställda under året 1 11    

Löner och andra ersättningar 435 280 kr    4 091 253 kr    

Sociala kostnader 125 657 kr    1 097 367 kr    

Pensionskostnader 6401 kr    203 386 kr 

 
  
Not 3 – Andra långfristiga värdepappersinnehav 
 

 2023-12-31 2022-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 11 000 kr    11 000 kr    
Medlemsinsats Mikrofonden 10 000 kr   
Medlemsinsats Ekobanken 1 000 kr   
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Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman 2024-04-10 för 
fastställelse. 
 
 

 

Styrelseledamöterna signerar årsredovisningen digitalt med Bank-Id 

 

Ulrica Persson, ordförande 

Lena Lago, vice ordförande 

Pål Nilsson, kassör 

Anna Tyrén, ledamot 

Pernilla Svebo, ledamot 

Marcus Björk, ledamot 

Anna Ytell, ledamot 

 

Årsredovisningen signeras därefter digitalt av föreningens revisor Patrik Löfving, 

Ekonomigruppen Ab. 
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Förvaltningsberättelse 
 


Verksamheten 
Skoopi är de arbetsintegrerande sociala företagens intresseorganisation. Våra stadgar 
anger varför Skoopi behövs: 
 
”Vi ska: 
• verka för att fler av dessa företag startas och utvecklas i Sverige 
• vara en kunskapsresurs för så väl medlemmar som för myndigheter, 


organisationer och näringsliv  
• opinionsbilda så att dessa företag ses som en möjlighet att lösa behovet av arbete 


och social gemenskap för personer med arbetshinder och samhällets behov av 
varor och tjänster 


• vara remissinstans för utredningar och förslag kring arbetsintegrerande sociala 
företag och dess förutsättningar 


• verka för nationella och internationella samarbeten”. 
 
I en kommunikationsplan som är framtagen i ett nära samarbete med våra medlemmar 
slår vi fast att Skoopi ska vara: 
 


• En stark organisation 
• En tydlig röst  
• Ett stöd för ASF 


 
Under 2022 genomförde och avslutade vi projektet ASF lyfter. Genom projektet 
gjorde vi vår röst hörd i debatten kring en rad frågor, vilket ledde till att vi även under 
2023 blev en aktör inom arbetsmarknadspolitiken, där våra erfarenheter och lösningar 
blev så väl efterfrågade, som lyssnade till. 
 
Samverkansgruppen mellan idéburna aktörer och Arbetsförmedlingen, som kom till 
stånd under 2022, fortsatte även under 2023 sitt enträgna arbete med att föra dialog 
med myndigheten (Af). Mycket fokus i det arbetet har varit, precis som i 
leverantörsforum, att lyfta konkreta frågor kring förändringen inom 
Arbetsförmedlingen, men även att under 2023 lyfta konsekvensen av upphandlingen; 
Steg till arbete, och hur den har påverkat förutsättningarna för våra företag att främja 
den målgrupp som står allra längst från arbetsmarknaden. 
 
Under 2023 har Skoopi haft förmånen att fortsatt välkomna 6 nya medlemsföretag 
och ca 20 företag till ASF listan.  
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Vi kan också se en ökad trafik till den hemsida som vi tog fram under ASF Lyfter 
innehållande en mängd information till såväl medlemmar som externa besökare som 
vill få information om vår bransch. ASF Praktikan och Finansieringshandboken, de två 
handböckerna som togs fram under projektet, spreds under 2023 och kom att bli 
kända som källor till kunskap om vårt företagande.  
 
Som ett led i kunskapsspridningen höll vi även en uppskattad utbildning i hur 
kommuner kan främja framväxten av ASF till exempel genom att knoppa av sina 
arbetsmarknadsenheter. Rubriken för utbildningen var; Främjarforum och deltagare 
från 12 kommuner och verksamheter deltog i utbildningen. 
 
Under 2023 valde Skoopi att säga upp avtalet kring redovisningstjänster med 
Coompanion Göteborg vilket nu istället sköts av vår kassör/controller. 
 
Organisation 
Styrelsen 
Styrelsen har sedan årsstämman den 30 maj haft följande sammansättning: 
Ordförande till årsmötet 2024, Ulrica Persson, Norberg, Dialogkraft AB Svb 
Ledamot till årsmötet 2024, Anna Ytell, Hudiksvall, Hushållfixarna 
Ledamot till årsmötet 2024, Pål Nilsson, Yngsjö, Rena Resurser 
Ledamot till årsmötet 2024, Anna Tyrén, Jössenavet 
Ledamot till årsmötet 2025, Pernilla Svebo, Göteborg Vägen ut! Konsortiet 
Ledamot till årsmötet 2025, Lena Lago, Södertälje, Basta 
Ledamot till årsmötet 2025, Markus Björk, Borås, Sagahuset 
Suppleant till årsmötet 2024, Marie Louise Hård af Segerstad, GFSAK 
Suppleant till årsmötet 2024, Jan Forslund, Stockholm, Bönorna i Handen 
Suppleant till årsmötet 2024, Sickan Palm, Strömsbacka återvinning 
 
Revisorer har varit 
Auktoriserad revisor, Patrik Löfving, Ekonomigruppen AB 
Revisor, Magnus Folcker, Atrium i Växjö 
Revisorssuppleant, Pia Eriksson, Kraftkällan Hudiksvall 
 
Styrelsearbete 
Det är styrelsen som under året ansvarat för organisationens verksamhet, ekonomi 
och arbetsgivaransvar. 
Det är styrelsens medlemmar som representerar organisationen i olika samrådsorgan, 
projekt och utredningar. Styrelsen har haft 7 protokollförda möten under året samt 
haft 2 protokollförda möten där beslut fattats via mejl, så kallat beslut in capsulam. 
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Kansli och personal 
Skoopi har under 2023 haft en controller anställd på halvtid och en 
föreningsadministratör på heltid som avslutades den 6 februari. Den visstidsanställde 
föreningsadministratören avslutade sin anställning i februari 2023 och från den 1 
januari övergick Pål Nilsson från en anställning i projektet ASF Lyfter till att arbeta 
som controller på halvtid. 
 
Föreningen har under året hyrt ett kontor hos Ekobanken i Stockholm men detta är nu 
under omförhandling då vi använder det i låg utsträckning. Då vi av projekttekniska 
skäl behöver ha närvaro i Stockholm finns planer på att hyra in oss i Fremias nya 
lokaler på Krukmakargatan.  
 
Samarbetet med Skoopidistrikten 
Vår strävan är att det ska bildas fler och fler Skoopi distrikt. Att hålla samman Skoopi 
riks med distrikten är ett viktigt arbete. För att underlätta bildande av nya distrikt och 
för att klargöra relationen Skoopi riks och distrikten togs ett förslag till nya stadgar 
fram under 2023. Dessa ska efter remissrundor beslutas på stämman 2024. Under 
2023 hölls också ett antal distriktskonferenser. Syftet med dessa är att skapa nätverk 
mellan distrikten. 
 
För närvarande finns: 
• Skoopi distrikt Göteborgsregionen, GR 
• Skoopi distrikt Halland 
• Skoopi distrikt Västernorrland 
• Skoopi distrikt Dalarna 
• Skoopi distrikt Stockholm 
• Skoopi distrikt Väst 
• Skoopi distrikt Västmanland 
• Skoopi distrikt Gävleborg 
• Skoopi distrikt Skåne (bildat under året) 
 
Under 2023 förbereddes även bildandet av Skoopi distrikt Uppsala. 
 
Medlemmar 
2023 har inneburit många utmaningar för våra medlemmar i form av lågkonjunktur, 
samarbetet med AF – och till det ett oförändrat tak vad avser lönebidragen. 
Vid utgången av 2023 hade vi  
• 151 medlemmar 
• 2 övriga juridiska personer som stödmedlemmar 
• 4 privatpersoner som stödmedlemmar. 
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Skoopi-dialogen fortsatte även under 2023 att genomföras varannan fredag. De är ett 
viktigt forum för just dialog kring frågor som är väsentliga för ASF. Ibland har vi något 
speciellt tema och ibland är det mer öppna diskussioner om det som hjärtat är fullt av 
för stunden. Dialogerna har varit ett värdefullt forum för oss i styrelsen för att såväl 
sprida information, som att få in synpunkter från medlemmarna. 
Vårt kommunikativa arbete är under ständig utveckling. Under året har vi skickat ut 
15 Medlemsnytt och 7 Nyhetsbrev. Genom dessa aktiviteter har styrelsen arbetat för 
att alla medlemmar ska känna sig delaktiga i organisationen. 
 
Definitionen av arbetsintegrerande sociala företag 
Det uthålliga arbetet med att informera aktörer om definitionen av ASF och även lyfta 
skarpare krav för medlemskap för att få en plats på ASF-listan har burit frukt. Denna 
strävan har även gått i takt med samhällets krav, vilket gör att vi kan konstatera att 
företag som uppfyller våra medlemskrav, också är kvalificerade att vara leverantörer i 
de tre olika typerna av reserverade upphandlingar som finns i LOU. Det finns också 
ett fortsatt intresse från de fackliga organisationerna, som står bakom kollektivavtalet 
för ASF avtalet, att kommunicera med oss kring ökad tydlighet, om vilka det är som får 
möjlighet att ansluta till det avtalet. 
 
Finansiering och ekonomi 
Skoopi har inte någon statlig grundfinansiering. Vi finansieras av medlemsavgifter, 
samt genom samarbetsavtal med Fremia runt de medlemmar som ansluter sig till dem 
via vårt gruppmedlemskap. Ekonomin har under året varit under kontroll och vi 
arbetar aktivt för att bygga eget kapital. Syftet med det är dels att kunna skapa ökad 
stabilitet i organisationen, dels att ha likviditet att driva projekt med. Att vårt 
medlemsantal ökar och att fler ansluter sig till vårt gruppmedlemskap är viktigt för att 
skapa en stabil ekonomisk bas för vår organisation.  
 
Intressepolitiskt arbete 
Det intressepolitiska arbetet är centralt för Skoopi och har även under 2023 tagit 
mycket tid för styrelseledamöterna under året. I det arbetet har styrelsen främst haft 
fokus på att: 
 
 


1. Lyfta målgruppens behov och utmaningar i förhållande till systemens 
utformning. 


2. Värna och utveckla förordningsstyrda insatser som den förstärkta 
arbetsträningen så att inte den typen av insatser försvinner på bekostnad av 
upphandlade matchningstjänster. 
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3. Taket i lönebidragen bör höjas för att följa löneutvecklingen. 
4. Att öka förståelsen för att de grupper vi möter idag ofta har bestående 


svårigheter som gör att de alltid eller väldigt lång tid behöver ha ett högt 
lönebidrag för att behålla sin plats på arbetsmarknaden. Den ständiga pressen 
om sänkning måste bort. 


5. Samhall ska ha samma ersättningsmodell som vi andra har för att undvika 
osund konkurrens. 


6. Urvalsverktygen för vilka som ska till upphandlade tjänster respektive till 
anpassad arbetsträning behöver förbättras så att sökanden inte behöver 
misslyckas hos upphandlad aktör först innan de får möjlighet till anpassad 
arbetsträning. 


7. De som står långt ifrån arbetsmarknaden behöver handläggare som både 
känner dem och den lokala arbetsmarknaden. 


 
I ovanstående arbete har vi framförallt fokuserat på dialog med politiker i riksdagens 
arbetsmarknadsutskott och näringsutskott samt när vi kunnat även med regeringen. Vi 
har fortsatt haft många egna kontakter med tjänstemän inom Arbetsförmedlingen 
nationellt samt varit aktiva i Arbetsförmedlingens leverantörsforum samt 
samverkansgruppen för idéburna aktörer och Arbetsförmedlingen.  
 
Vi har varit aktiva i debatten kring Samhall och kommunala arbetsmarknadsenheter 
som driver affärsverksamheter. Vi har där fokuserat på att visa på våra verksamheter 
som alternativ och vilka förutsättningar som krävs för att vi ska kunna arbeta på 
likartade villkor. 
 
I mars bidrog vi med en bilaga till regeringens nationella reformprogram som de sände 
in till EU Kommissionen. Detta är en del av Kommissionens arbete med att följa upp 
hur medlemsländerna arbetar bland annat med långtidsarbetslöshet.  
 
Vi har under året noga följt beredningen och beslutet i EU:s ministerråd för 
arbetsmarknadsfrågor angående de rekommendationer som EU lämnar till 
medlemsländerna för att stärka den sociala ekonomin. Detta är av vikt för oss då ett 
av huvudmålen med rekommendationen är att integrera människor på 
arbetsmarknaden. 
 
 
Årets ASF  
Tillkännagivandet av vilket företag som blir Årets ASF har flyttats fram till middagen i 
samband med årsmötet 2024. 
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Samarbeten 
2023 fattade Fremias stämma beslut om att verka intressepolitiskt. En samordnare för 
civilsamhällsfrågor utsågs och nominering av ledamöter till en verksamhetskommitté 
för civilsamhällsfrågor genomfördes under hösten. Skoopi nominerade Lena Lago som 
också valdes in i verksamhetskommittén på Fremias styrelsemöte den 5 december.     
 
Vårt samarbete kring ASF-akademin med Coompanion har stannat av trots att det 
finns ett nerskrivet samarbetsavtal parterna emellan.  
 
Funktionsrätt Sverige är fortsatt en viktig samverkanspart för oss och en hel del 
arbete har gjorts för att diskutera inom vilka områden vi har en samsyn och kan 
samordna påverkansinsatser. 
 
Då Mikrofonden är en viktig samarbetspartner för Skoopi och våra medlemmar, är vi 
medlemmar hos dem. ASF är den vanligaste kredittagaren inom Mikrofonden. Ulrica 
Persson och Marcus Björk har under året också varit styrelseledamot i Mikrofonden. 
 
Genom vårt medlemskap i föreningen Effektfullt har vi möjlighet att vara en del i 
utvecklingen av effektmätning inom vår bransch och vi har även under 2023 varit en 
del av arbetet med utvecklingen av en SIS-standard för detta. 
 
Vi är medlemmar i CEFEC, Social Firms Europe. Vi har deltagit i möten men har än så 
länge inte varit aktiva deltagare i något projekt. 
 
2022 blev vi åter medlemmar i paraplyorganisationen ENSIE som är en 
medlemsorganisation för nationella och regionala nätverk för arbetsintegrerande 
sociala företag i Europa. ENSIE arbetar bland annat nära EU-kommissionen för att 
förbättra förutsättningarna för våra företag. I och med Sveriges ordförandeskap i EU 
ägde ett nära samarbete mellan Skoopi och ENSIE rum, där vi bland annat ihop med 
Vägen ut! och Coompanion Göteborg bjöd in till ett seminarium på de sociala 
ekonomidagarna i Göteborg den 8 juni. Lena Lago deltog även på en konferens i SAN 
Sebastian i november där den sociala ekonomins förutsättningar genom en framtagen 
handlingsplan diskuterades.  
 
Certifiering för ASF 
I Skoopis certifiering av ASF kontrolleras och stärks kvalitén i verksamheten, och det 
förtydligas och redovisas vad ett arbetsintegrerande socialt företag är. Under 2023 
har 2 ASF certifierats, 23 omcertifierats efter två år, och vid utgången av 2023 har 
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totalt 52 ASF certifierats i Sverige. Under 2023 fördes dock ett samtal i styrelsen om 
att färre och färre ASF sökte om att få bli certifierade. Ett samtal som även behöver 
fortgå under 2024. 
 
Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
I november 2023 sökte och beviljades Skoopi 10 miljoner för att driva ESF projektet; 
Arbetsintegration inom cirkulärekonomin. Projektet syftar till att genom en testbädd 
ta fram en modell för hur ett system för byggåtervinning kan organiseras och bli en 
ekonomiskt hållbar verksamhet som samtidigt utgör en arena för arbetsintegration. 
Den operativa delen i projektet kommer att ske i Mora. Projektet kommer att pågå 
fram till och med den 30/9 2026. Skoopis styrelse kommer att vara styrgrupp för 
projektet och under första halvåret 2024 kommer 7 tjänster att tillsättas med en total 
tjänstgöringsgrad av 350% och under andra halvåret ytterligare 3 tjänster med en 
total tjänstgöringsgrad av 60% (3x20%) 
 
Avslutande ord 
Det är en stor ära men också en stor utmaning att vara ordförande i Skoopi. 
Styrelsearbetet under året har präglats av engagerade diskussioner och ett intressant 
intressepolitiskt arbete. I och med ASF Lyfter har Skoopi idag en helt annan röst, en 
helt annan access till den politiska arenan. Ingen organisation gör idag anspråk på att 
föra vår talan, den för vi själva – med stort mandat i just våra intressepolitiska frågor. 
Vi har med andra ord lyckats med att göra vår röst hörd, bygga samarbeten med andra 
organisationer och ökat förståelsen för vår särart och våra målgruppers unika behov. 
Utmaningen inför 2024 blir dels att fortsätta vårt idoga arbete för att förbättra 
förutsättningarna för våra målgrupper, dels att med våra ideella resurser förvalta det 
vi byggt upp, dels att axla ett stort ESF projekt. Vi ser fram emot att ta oss an de 
utmaningarna tillsammans med - er medlemmar.  
 
Ulrica Persson 
Ordförande för Skoopi 
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Flerårsöversikt 
 


 2023 2022 2021 2020 2019 


Nettoomsättning 1 140 321 849 042 640 010 1 505 130 1 117 879 


Resultat efter finansiella poster  -178 430 1 263 323 651 530 79 509 -100 427 


Soliditet % 94,10 64,17 36,78 86,36 36,00 


 
 
 
Resultatdisposition 
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel: 
  


Från balanserad vinst/förlust 2 409 693  


Från årets vinst/förlust -178 430  


 2 231 263  


  


Disponeras enligt följande:  


I ny balansräkning balanseras  2 231 263 


Totalt 2 231 263 


 
 
Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter. 
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Resultaträkning   
    2023-01-01 till 2023-12-31 2022-01-01 till 2022-12-31 


        


Rörelsens intäkter       


Nettoomsättning 
Övriga rörelseintäkter 


                       1 140 321 kr 
21 967 kr  


                          849 042 kr 
7 636 907 kr  


Summa rörelsens intäkter  1 162 288 kr 8 485 948 kr 


        


Rörelsens kostnader       


Råvaror och förnödenheter 
Övriga externa kostnader 


                       - 5 587 kr 
- 806 743 kr   


                             - 9 000 kr 
                       - 2 012 706 kr 


Personalkostnader 
Övriga rörelsekostnader 


                            - 593 712 kr 
44 657 kr  


                     - 5 450 728 kr 
191 428 kr  


Summa rörelsens kostnader  -1 361 385 kr             -7 281 006 kr 


    


Rörelseresultat          -199 096 kr                          1 204 942 kr  


        


Finansiella intäkter & kostnader   


Ränteintäkter                                 25 857 kr                                4 kr  


Räntekostnader o liknande 
Övriga finansiella intäkter 


                             - 5 191 kr 
0 kr  


                            - 16 115 kr 
74 492 kr  


Summa finansiella poster                               20 666 kr                              58 381 kr  


    


Resultat efter finansiella 
poster 


                    
                 -178 430 kr 


 
1 263 323 kr 


        


Årets vinst/förlust                               -178 430 kr                          1 263 323 kr  
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Balansräkning 
  not 2023-12-31 2022-12-31 


TILLGÅNGAR       


Anläggningstillgångar       


Finansiella anläggningstillgångar                                    


Andra långfristiga värdepappersinnehav 3 11 000 kr                  11 000 kr 


Summa finansiella anläggningstillgångar              11 000 kr                   11 000 kr  


    


Summa anläggningstillgångar            11 000 kr                  11 000 kr 


    


Omsättningstillgångar       


Kundfordringar                                                             50 418 kr                  216 397 kr  


Övriga fordringar              14 361 kr                    15 243 kr  


Förutbetalda kostnader              16 678 kr               1 250 670 kr  


Kassa och bank         2 295 183 kr               2 261 577 kr  


          2 376 640 kr               3 743 887 kr  


Summa tillgångar         2 387 640 kr               3 754 887 kr  


        


EGET KAPITAL OCH SKULDER       


Eget kapital                                        


Fritt eget kapital        


     Balanserat resultat         2 409 693 kr               1 146 370 kr  


     Årets resultat          -178 430 kr               1 263 323 kr  


Summa eget kapital          2 231 263 kr               2 409 693 kr  


        


Skulder       


Långfristiga skulder                     0 kr                  600 000 kr 


Skatteskulder                 -426 kr                     - 910 kr  


Leverantörsskulder              54 002 kr                  490 790 kr  


Övriga skulder             29 875 kr                  102 039 kr  


Upplupna kostnader o förutbet intäkter            57 926 kr                 153 275 kr 


Summa skulder             156 377 kr               1 345 194 kr 


        
Summa eget kapital och skulder         2 387 640 kr               3 754 887 kr  
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Noter 
Not 1 – Redovisnings- och värderingsprinciper 
Denna årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och bokföringsnämndens 
allmänna råd (BFNAR 2016:1) om årsredovisning i mindre företag. 
 
Fordringar 
Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt. 
 
Not 2 – Medeltalet anställda 
 
 2023 2022 


Medelantal anställda under året 1 11    


Löner och andra ersättningar 435 280 kr    4 091 253 kr    


Sociala kostnader 125 657 kr    1 097 367 kr    


Pensionskostnader 6401 kr    203 386 kr 


 
  
Not 3 – Andra långfristiga värdepappersinnehav 
 


 2023-12-31 2022-12-31 


Ingående anskaffningsvärden 11 000 kr    11 000 kr    
Medlemsinsats Mikrofonden 10 000 kr   
Medlemsinsats Ekobanken 1 000 kr   
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Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman 2024-04-10 för 
fastställelse. 
 
 


 


Styrelseledamöterna signerar årsredovisningen digitalt med Bank-Id 


 


Ulrica Persson, ordförande 


Lena Lago, vice ordförande 


Pål Nilsson, kassör 


Anna Tyrén, ledamot 


Pernilla Svebo, ledamot 


Marcus Björk, ledamot 


Anna Ytell, ledamot 


 


Årsredovisningen signeras därefter digitalt av föreningens revisor Patrik Löfving, 


Ekonomigruppen Ab. 
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